[image: image1.png]

Администрация муниципального района «Каларский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 марта 2017 года

№ 79
с. Чара

Об установлении на 2017 год норматива стоимости 1 кв.м. общей площади жилого помещения на территории муниципального района "Каларский район" для расчета размера субсидии, предоставляемой при приобретении жилых помещений в рамках реализации федеральной целевой программы» Жилище» на 2015-2020гг.
В соответствии с федеральной целевой программой «Жилище» на 2015-2020 годы, утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050, приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 22 декабря 2016 года № 1003/пр, проведенным анализом рынка (метод сопоставимых рыночных цен) в рамках Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь ст. 29 Устава муниципального района "Каларский район", администрация муниципального района "Каларский район" постановляет:
1. Установить на 2017 год норматив стоимости 1 кв. м. общей площади жилого помещения для расчета размера субсидии, предоставляемой для приобретения муниципальными образованиями муниципального района "Каларский район" жилых помещений для реализации подпрограммы «Обеспечение жильём отдельных категорий граждан» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы на территории сельских (городского) поселений, в следующем размере:
- городское поселение «Новочарское» - 31 370 руб.;

- сельское поселение «Куандинское» - 16 500 руб.;

- сельское поселение «Икабьинское» - 20 630 руб.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте муниципального района «Каларский район».

Глава муниципального района

"Каларский район"

П.В. Романов